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Необходимо е, да бъдат преразгледани агресивния хирургичен подход и последващата
химиотерапия при жените с Warty карцином на шийката на матката.

Contemporary challenges of warty carcinoma of cervix - Our experience and review

of literature
Warty carcinoma of the cervix is a rare subtype of squamous cell carcinoma. In general, it

is not as aggressive as the other subtypes, and has a better prognosis. The aim of this study was
to investigate overall and recurrence-free survival rate in patients with Warty carcinoma of the
cervix. Methods: During the ten year period (2008–2017) in the Clinic of Gynaecologic
oncology at the UMHAT - Pleven, Bulgaria were operated 714 cases with cervical cancer, 14
of which were histologically confirmed as a Warty carcinoma. Patients were investigated by
retro- and prospective analysis for overall and recurrence-free survival rate. Results: Warty
carcinoma accounts for 1.94 per cent of all cervical carcinomas, operated in the clinic. The
mean age of the patients was 48 years, ranging from 29–72 years. According to the FIGO
staging systems for cervix, patients were staged as follows: in stage IB1 – 43 per cent and in
stage IB2 – 57 per cent. Despite the high percentage of locally advanced process, only in one
case out of all the patients there was local spreading of the lesion towards the uterine cavity
and in one case there were metastases in the pelvic lymph nodes. Lymphovascular space
invasion was not seen in any patient, and neither were perineural or perivascular invasion.
Conclusion: This report highlights a favourable course and good prognosis of Warty carcinoma
of the cervix. It is necessary to reconsider the aggressive surgical treatment and subsequent
chemotherapy in women with Warty carcinoma of the cervix.

2. Лимфоепителиомоподобен карцином на шийката на матката – три редки

клинични случая с метастази в лимфните възли
Yordanov AD, Dimitrova BI, Karcheva MD, Vasileva PP, Slavchev SH. Lymphoepithelioma-
Like Carcinoma of the Uterine Cervix - Reporting Three Rare Clinical Cases with Lymph
Node Metastasis. J Clin Exp Oncol. 2017; 6:5.

Лимфоепителиомоподобния карцином (LELC) на маточната шийка е рядък субтип
на плоскоклетъчния карцином. Среща се по-често в Азия – 5.5% в сравнение с Европа –
0.7%. Смята се, че LELC е свързан с инфекция с вируса на Ебщайн-Бар (EBV) при
азиатското население и с Човешкия папилома вирус (HPV) или липса на инфекция сред
европейската популация. В сравнение с обичайните хистологични субтипове, LELC
засяга по-млади жени, като изходът от заболяването е по-добър и честота на метастазите
в лимфните възли и на рецидивите е по-ниска. Представени са три случая на
лимфоепителиомоподобен карцином с въвличане на лимфните възли. Диагнозата е
потвърдена хистологично. И в трите случая е извършен имунохистохимично изследване
анализ за EBV и HPV. Две от пациентките са починали вследствие на карцинома, едната
е жива без данни за рецидив. Имунохистохимичният анализ показа, че две пациентки са
негативни и за двата вируса, а третата е позитивна за EBV. В заключение, вирусният
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статус не може да бъде използван като предиктивен фактор, противоположно на статуса
на лимфните възли и лимфносъдовото пространство.

Lymphoepithelioma-Like Carcinoma of the Uterine Cervix - Reporting Three Rare

Clinical Cases with Lymph Node Metastasis
Lymphoepithelioma-like carcinoma of the uterine cervix is a rare subtype of squamous cell

carcinoma (SSC) and it is more common in Asia-5.5%, than in Europe-0.7%. It is considered
that LELC is associated with Epstein-Barr virus (EBV) infection in Asian and with Human
papilloma virus (HPV) or no infection in Caucasian patients. Compared to the common cervical
cancer LELC affects younger women, its outcome is better and it has to be with a lower
frequency of regional lymph node metastasis and recurrence. Case report: We present three
cases of LELC with lymph node metastasis and a follow- up of the patients. The diagnosis was
confirmed histologically. All three cases have been examined Immunohistochemically for
assessment of the viral status for both EBV and HPV. Two of them died from the cervical
cancer and one is still alive without evidence of recurrence. The results of the
immunohistochemical study showed that two of them were negative for both viruses and one
was positive only for EBV. Conclusion: Our data shows that the immunohistochemical results
for the viral status cannot be used as a predictive factor as opposed to the lymph node status
and lymphovascular space invasion. Lymphoepithelioma-like carcinoma of the uterine cervix
is a rare subtype of squamous cell carcinoma (SSC), and it is more common in Asia-5.5%, than
in Europe-0.7%. It is considered that LELC is associated with Epstein-Barr virus (EBV)
infection in Asian and with Human papilloma virus (HPV) or no infection in Caucasian
patients. Compared to the common cervical cancer LELC affects younger women, its outcome
is better, and it has to be with a lower frequency of regional lymph node metastasis and
recurrence. Case report: We present three cases of LELC with lymph node metastasis, and a
follow-up of the patients. The diagnosis was confirmed histologically. All three cases have
been examined Immunohistochemically for assessment of the viral status for both EBV and
HPV. Two of them died from the cervical cancer, and one is still alive without evidence of
recurrence. The results of the immunohistochemical study showed that two of them were
negative for both viruses and one was positive only for EBV. Conclusion: Our data show that
the immunohistochemical results for the viral status cannot serve as a predictive factor as
opposed to the lymph node status and lymphovascular space invasion.

3. Ретроперитонеална тазова инвазия при овариален карцином: възможни

пътища на разпространение и влияние върху преживяемостта.
Slavchev S, Yordanov A. Retroperitoneal pelvic invasion in ovarian cancer: Possible modes
of spread and survival impact. AMJ 2019;12(1):11–14.
https://doi.org/10.21767/AMJ.2018.3510

Ракът на яйчниците е второто най-често злокачествено заболяване и най-честата
причина за смърт сред жените с гинекологичен карцином. Най-честият и най-ранният
способ за разпространение на епителните тумори е посредством ексфолииране на

https://doi.org/10.21767/AMJ.2018.3510
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клетките по перитонеалната повърхност. Интересен факт, но не добре проучен е, че тези
тумори инвазират мезотелиума, но изключително рядко инвазират по-дълбоко
перитонеума чрез директна екстензия. Целта на проучването е да се проучи
ретроперитонеалната тазова инвазия в параметри и влагалище при пациентки оперирани
по повод на авансирал епителен овариален рак и значението й за преживяемостта.
Проучването беше проведено сред 59 пациентки с авансирал епителен овариален рак,
оперирани чрез разширена хистеректомия клас II-III за периода 2004-2009 година.
Насочено са изследвани хистологично параметри и влагалище с резекционна линия.
Установи се ретроперитонелна тазова инвазия (РТИ) в 42,4% от случаите с анагажиране
на различна дълбочина на параметрите и/или влагалището свързана с по-ниска
преживяемост в тези случаи. В заключение, ретроперитонеалната тазова инвазия не е
рядък феномен и изглежда да е белег за по-голяма агресивност на тумора. В случаите с
дистална ретроперитонеална тазова инвазия (влагалище) пациентките са със сходна 5
годишна преживяемост с тези в четвърти стадий.

Retroperitoneal pelvic invasion in ovarian cancer: Possible modes of spread and

survival impact
Ovarian cancer is the second-most common malignancy and the leading cause of death in

women who develop cancers of gynecologic origin and is spread primarily by direct exfoliation
of cells along the peritoneal surface. Interesting fact, although not well studied, is that these
tumors invade the mesothelium, but very rarely they invade the peritoneum deeper through
direct extension. The aim of the study is the estimation of the retroperitoneal pelvic invasion
in parametrial ligaments and vagina in patients undergoing surgery for advanced epithelial
ovarian carcinoma and the survival impact of it. The study included 59 patients with advanced
epithelial ovarian cancer that underwent radical hysterectomy during the 2004–2009 period.
Histopathologic examination was performed for the parametrial ligaments and vagina with
inspection of the surgical resection lines. A retroperitoneal pelvic invasion was found in 42.4
percent of the cases, involving different depths of parametrial ligaments and/or vaginal spread,
and is associated with worse survival outcomes. In conclusion, the retroperitoneal pelvic
invasion is not a rare phenomenon and seems to be a feature of the more aggressive tumors. In
the cases of distal retroperitoneal pelvic invasion (vaginal), the patients’ 5-year survival rate is
similar to that of the stage IV ovarian cancer patients.

4. Инсулиноподобен растежен фактор IGFBP-1 – специфичен показател

запредтерминно раждане при бременни жени с клинична симптоматика.
Kolev N, Ivanov S, Kovachev E, Slavchev S. The insulin-like growth factor IGFBP-1 -
specific marker for preterm delivery in pregnant women with clinical symptoms. Akusherstvo
i ginekologia. 2014; 53(1): 6-8


[…]

are difficult to be set up, as the best treatment is always individual. However, we can suggest
that small tumors can be safely treated with radical surgery, while for the bulky ones,
chemoradiation is possibly the most suitable therapy. This overview aims to discuss the various
considerations in terms of making a therapeutic decision.
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II. Резюмета на пълнотекстови публикации в научни списания с ISSN с
приложени копия, които не са включени в справката за покриване на
минималните наукометрични изисквания (т.6)

1. Много рядък случай на първичен нехочкинов лимфом на влагалището:
диагноза и преживяемост

Yordanov DA, Malkodanski IT, Slavchev SH, Ivanov MD, Vasileva PP. A Very Rare Case of
Primary Non-Hodgkin’s Lymphoma of the Vagina: Diagnose and Survivability. J Genit Syst
Disord 2017; 6:3.

Нехочкиновите лимфоми са свързани с висока смъртност и обикновено засягат
възрастните пациенти. Те са спорадични в случаите, когато произлизат първично от
женската репродуктивна система и особено, когато изхождат от вагината. Представен е
случай на 71 година пациентка със симптоматика на генитално кървене, при която е
поставена диагноза нехочкинов лимфом. Пациентката е подложена на стандартното за
това заболяване лечение. В статията е направен кратък обзор на литературата относно
класификацията, рисковата стратификация, епидемиологичните данни за първичната
генитална локализация като е подчертано изключително рядкото засягане на вагината
от нехочкинов лимфом.

A Very Rare Case of Primary Non-Hodgkin’s Lymphoma of the Vagina: Diagnose
and Survivability

Non-Hodgkin's lymphomas are with high mortality rate and usually affect elderly patients.
It is sporadic for those lymphomas to originate from the female reproductive system and
especially the vagina. We present a case of a 71 years old patient with genital bleeding,
diagnosed with non-Hodgkin's lymphoma, who underwent standard treatment for that disease.
The article provides a brief overview of the literature on disease classification, risk
stratification, epidemiological data on primary genital localization, emphasizing the infrequent
involvement of the vagina of non-Hodgkin's lymphoma.

2. Детекция на сентинелни лимфни възли при пациенти с ендометриален

карцином чрез инжектиране в маточната шийка на патент блау – проучване
на 58 пациентки.

Yordanov A.D., Dimitrova B.I., Popovska S.L., Ivanov I.N., Slavchev S.H. Detection of
sentinel lymph nodes in patients with endometrial cancer using patent blue injection in the
uterine cervix - a study of 58 cases. International Journal of Medical Science and Clinical
Inventions. 2017; 4(7): 3080-3083, DOI:10.18535/ijmsci/v4i7.05 ICV 2015: 52.82 e-ISSN

Ендометриалният карцином е второто по честота злокачествено заболяване при
жените след рака на млечната жлеза. Стадирането на заболяването е единствено
хирургично, информацията за статуса на лимфните възли е от решаващо значение за
постоперативното лечение и прогнозата. Целта на изследването е да определи

19

приложимостта на сентинелната лимфна детекция при пациенти с ендометриален
карцином в стадий I с помощта на инжектиране на патентовано синьо в маточната
шийка. Проучването е проведено при 58 пациентки с ендометриален карцином.
Приложената техника включа интрацервикално инжектиране на 4 мл метиленово синьо
на две места – на 03 и 09 часа. Сентинелният лимфен възел се открива след 20 минути.
Лимфни възли бяха установени при 52 пациентки, а при 6 пациентки методът се оказа
неуспешен с процент на детекция на лимфните възли 89.65%. В заключение, този метод
за откриване на сентинелните лимфни възли при ендометриален карцином е обещаващ,
бърз и лесен за приложение, но са необходими допълнителни изследвания, за да може
той да стане част от стандартното хирургично лечение на ендометриалния карцином.

Detection of sentinel lymph nodes in patients with endometrial cancer using patent
blue injection in the uterine cervix - a study of 58 cases

Endometrial cancer is the second most common malignancy in women after breast cancer.
The staging of the disease is solely surgical so the information concerning the lymph node
status is crucial for the postoperative treatment and prognosis. Aim. The aim of the study was
to determine the feasibility of sentinel lymph node detection in patients with endometrial cancer
stage I, via injecting patent blue in the uterine cervix. Materials and methods. The study
includes 58 patients with endometrial cancer. The technique includes 4 ml of blue dye
administered intracervical at two sites-3 and 9 o’clock. After 20 min sentinel lymph nodes were
detected.Results. Lymph nodes were detected in 5 2 patients and in only 6 patients the method
was unsuccessful thus leaving the detection rate at 89.65 % Conclusion. This method for
detection of sentinel lymph nodes in patients with endometrial cancer is promising, fast and
easy to implement, but additional studies must be done for it to become part of the standard for
surgical treatment of endometrial cancer.

3. Warty карцином на маточната шийка с метастази в лимфните възли:

клиничен случай и литературен преглед
Yordanov AD, Slavchev SH, Strashilov SA, Malkodanski IT, Dimitrova BI, et al. Warty
Carcinoma of the Uterine Cervix with Lymph Node Metastasis: A Case Report with a
Literature Review. J Clin Exp Oncol 2017;7:1.

Warty карциномът на шийката на матката е рядка форма на плоскоклетъния
карцином. Този хистологичен субтип има по-добра прогноза в сравнение с
високодиференцираните плоскоклетъчни субтипове. Известно е, че туморът има
потенциал за лимфно метастазиране, когато са засегнати вулвата или пениса, но до този
момент не са докладвани случаи на метастази в лимфните възли при Warty карцином на
маточната шийка. В статията е описан случай на Warty карцином на шийката на матката
доказан след биопсия. Проведена е радикална хистеректомия клас III с тазова лимфна
дисекция. Отстранени са 41 лимфни възли, в два от тях са установени микрометастази.

scan0001.pdf
Резюмета на публикации 02.10.2019.pdf
scan0002.pdf