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До Председателя на Научното жури,

назначено със заповед

№ Р-109-318/07.10.2019

На Ректора на Медицински Университет - Варна

Рецензия

от

Проф. д-р Славчо Томов Томов, д.м.н.

Ректор на Медицински Университет - Плевен

Член на Научно жури, определено със заповед № Р-109-318/07.10.2019

на проф. д-р Красимир Иванов, дмн - Ректор на

Медицински Университет„Проф. д-р Параскев Стоянов", Варна.

Относно: Конкурс за за придобиване на академична длъжност „Доцент" за нуждите

на Факултет „Медицина" , Катедра „Акушерство и гинекология" и Клиника „Гинекология"

към МБАЛ „Св. Анна"-Варна.

Кратки сведения за конкурса

Конкурсът е обявен в Държавен вестник бр. 62/06.08.2019 г.

Със заповед № Р-109-318/07.10.2019 на Ректора на МУ-Варна съм определен за член

на научното жури и съм посочен да изготвя рецензия. Процедурата по обявяване на

конкурса е съобразена с изискванията на Закона за развитие на академичния състав в

Република България/05.05.2018 г. и с Правилника за развитие на академичния състав

в МУ-Варна /29.10.2018 г. За конкурса са подадени документи от един кандидат - д-р

Станислав Христов Славчев.

Кратки данни за кандидата

Д-р Станислав Христов Славчев завършва висше образование по медицина през

1996 г. в Медицински Университет - гр. Варна. От 1999 до 2008 г. работи като лекар

­ординатор в ЦСМП - Варна и Противошокова зала към МБАЛ „Св. Анна" - Варна. От

2008 г. и понастоящем работи като лекар акушер-гинеколог в Клиника по Гинекология

към МБАЛ „Св. Анна" - Варна. Д-р Славчев владее френски, руски и английски език.
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Придобити специалности и следдипломна квалификация

Д-р Станислав Славчев придобива специалност по „Акушерство и

гинекология" през 2009 година.

Следдипломна квалификация:

2009 г. - ,,Ехографска и доплерова диагностика"

2010 г. - ,,Колпоскопия и деструктивно лечение на преканцерозите на

маточната шийка "

2010 г. - ,,Диагностична лапароскопия в гинекологията " – I ниво

2011 г. - ,,Високорисково раждане"

2011 г. - ,,Диагностична лапароскопия в гинекологията" - II ниво

2016 г. - ,,Диагностична хистероскопия" - I-во ниво

Професионален опит

Д-р Станислав Славчев има богат професионален опит като работи активно

през последните 11 години в сферата на акушерството и гинекологията, в частност -

онкогинекологията и лапароскопската хирургия. Притежава квалификации и

сертификати по високо-специализирани дейности в: ехографска диагностика в

акушерството и гинекологията, колпоскопия, предтерминно раждане, диагностична

лапароскопия и хистероскопия. По показател професионална квалификация той

изпълнява изискванията за хабилитиран преподавател.

Научноизследователска дейност

Д-р Станислав Славчев е придобил Образователна и научна степен "Доктор "

през 2016 г. след успешно защитена дисертация на тема: "Ролята на радикалната

хистеректомия с илиачна и/или парааортална лимфна дисекция за оптимална

циторедукция при авансирал епителен яйчников карцином". За участието си в

настоящия конкурс кандидатът се представя със следната научна продукция:

1. Авторски монографичен труд с общ обем 268 стр. на тема: ,,Съвременни аспекти в

ранната диагностика и лечение на карциномите на женската полова система " - 2018

г., издание Сити Център - Варна, общо 100 т.

2. Публикации:

А. За покриване на минималните държавни изисквания по ЗРАСРБ от 2018 г. и

ПРАС на МУ-Варна/ 2018 г.: общо над 233 т.

o В научни издания, реферирани или индексирани от световноизвестни

база данни WOS или Scopus: в пълен текст - 9 броя.

o В нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в
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редактирани колективни томове : в пълен текст: в списания - 12 броя.

Б. Статии в нереферирани списания с научно рецензиране извън изискваните

минимални държавни изисквания - 3 бр.

3. Участия в международни, национални и регионални научни прояви - 4; участия в

студентски форуми като ръководител на млади научни работници - 1.

4. Брой цитирания - 5 в научни издания, реферирани и индексирани в международни

бази данни с научна информация и 1 цитиране в нереферирано списание с научно

рецензиране

5. Д-р Станислав Славчев е самостоятелен автор в 1 научен труд - монографичния,

първи автор в 3 публикации и трети и последващ автор в 18 научни труда.

От представените публикации и цитирания д-р Станислав Славчев

покрива минималните изисквания по ЗРАСРБ от 2018 г. и ПРАС на МУ-Варна.

Научни постижения и приноси:

Научните постижения и приноси са обособени в 4 направления, които са

свързани с гинекологичните тумори и проблеми в акушерството.

1. Направление "Онкогинек ология"

Научни приноси, свързани с изследвания на авансиралия овариален

карцином

Научните разработки се базират на дисертационния труд на кандидата и на една

публикация. Направено е задълбочено проучване на авансиралия епителен овариален

рак. Основно внимание е отдадено на хирургичното лечение - вида на

хистеректомията и обема на лимфната дисекция. Оценени са факторите, отговорни за

преживяемостга при това заболяване. Особен интерес представлява анализът на

ретроперитонеалната тазова инвазия и значението й за преживяемостга, което има

значение за подбора на вида хистеректомия. Подчертава се необходимостта от

хистологично изследване на параметрите и влагалището, което е осъществимо само

след извършена разширена хистеректомия. Процедурата дава възможност за по-

радикална ексциз ия на тумора в областта на таза, елиминирайки и макроскопски

невидими туморни лезии. Това има значение за постигане на оптимална

циторедукция. Имайки предвид задълбочения анализ на това заболяване, научната

разработка има важни научно-теоретични и научно­ практически приноси.
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Научни приноси в областга на ранната диагностика и лечение на

карциномите на женската полова система

В тази област е монографичният труд на кандидата, който представлява

широкообхватен материал, разглеждащ шестте основни вида рак на женската полова

система. Проучени са и са обобщени последните научни данни за епидемиологията,

патогенезата и рисковите фактори на отделните карциноми, както и

хистопатологичните класификации, методите за скрининг, диагноза, стадиране и

терапевтично поведение. Специално място е отделено на ранната диагностика и

лечение на преканцерозните лезии. Проучени са и съвременните познания за

патогенезата на заболяванията, което е отражение на напредъка в познанието за

имунохистохимичните характеристики и генотипизацията на туморите.

Монографията предлага в синтезиран вариант настоящите възможности за скрининг,

ранно поставяне на диагноза на инвазивните и преинвазивните лезии, както и за

терапевтичното поведение. Тя може да послужи като основа за създаване на наръчник

на практикуващия гинеколог.

В две от публикациите е представено колективно проучване върху

аденокарцинома на шийката на матката в ранен стадий Т1а1, третиран с консервативна

хирургия и влиянието й върху последващите репродуктивни възможности на

пациентките. Извършен е обзор на литературните данни относно прогностичното

значение на аденокарцинома като хистологичен тип и на лимфно-съдовата инвазия

при ранните стадии за подбора на терапевтичния режим и за преживяемостта.

Научни приноси в областга на карцином на шийк ата на матката IBl, IB2 и

II ст адий

В този раздел са представени 6 публикации, които се базират на 9 годишен

колективен опит в лечението на карцинома на маточната шийка в IB1, IВ2 и IIВ стадии.

Направен е анализ на лимфното метастазиране, терапевтичните възможности,

преживямостта и прогностичните фактори. Подчертава се значението на

микрометастазите в лимфните възли, което е асоциирано с трикратно по-висока

честота на далечното метастазиране. По този начин се изтъква значението на лимфната

дисекция и адювантната химиотерапия при лечението на карцинома на маточната

шийка в горепосочените стадии. Показано е предимството на лимфната дисекция за

общата и свободната от рецидив преживяемост.

Научни приноси, свързани с редките гинекологични тумори

Представени са две публикации, които се отнасят към два редки хистологични

варианта на карцинома на шийката на матката - Warty карцином и
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лимфоепителиомоподобния карцином. Анализирана е тяхната честота в популацията

пациентки с карцином на шийката на матката за период от 9-10 години в пределите на

една гинекологична клиника. Тези редки тумори са изследвани във връзка с възрастта

на пациентките, оперативния подход, патоанатомичната находка, вирусния статус,

стадия на заболяването, локалното и регионалното разпространение, лимфосъдовата

инвазия и преживяемостта. Имайки предвид изключителната рядкост на тези

хистологични видове, предоставената информация може да послужи за обогатяване

на съществуващите в литературата данни. Относно Warty карцинома, по-

благоприятният изход от заболяването поставя под въпрос агресивния хирургичен

подход. Въвличането на лимфните възли и лимфносъдовата инвазия при

лимфоепителиомоподобния карцином имат значение за определяне на прогнозата на

пациентките.

2. Направление "Патология на бременностга"

Кандидатът представя две публикации, които разглеждат проблема за

предтерминното раждане и необходимостта от сигурната му и навременна диагноза.

Представени са собствени проучвания върху диагностичната стойност на

биохимичните маркери - фосфорилираната форма на инсулиноподобен растежен

фактор (pIGFBP-1) и на феталния фибронектин (fFN), изследвани в цервикален секрет

на бременност 24-34 г.с. като специфични показатели за предтерминно раждане.

Изготвен е диагностичен алгоритъм, включващ двата биохимични маркера и един

биофизичен показател - дължина на маточната шийка. Методът има добра негативна

предсказваща стойност. Използването му може да намали ненужната хоспитализация.

3. Направление "Редки случаи в акушерството и гинеко логията"

В две публикации са разгледани редки случаи в акушерството. Едната е

посветена на вродена аномалия на Мюлеровите канали - Uterus didelphys и клиничен

случай на тази аномалия с диагностицирана неразвиваща се бременност във всяка

от маточните кухини отговаряща на 7-8 г.с. Направен е литературен преглед на

данните относно ембрионалния произход на аномалията, честотата и клиничната

картина, и усложненията, свързани с нея. Другият клиничен случай представя

предтерминно раждане на жив плод при пациентка със Системен лупус еритематозус.

Заболяването е предизвикателство за акушер-гинеколога при наблюдение на

бременността и родоразрешението, тъй като крие висок риск за спонтанни аборти и е

свързано с нисък процент на живи раждания.

В следваща публикация е описан клиничен случай на авансирал карцином на

яйчника, достигнал огромни размери (тегло 18 кг), поради бърз растеж и липса на

изразени симптоми.
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4. Направление "Болести на дъвкателния апарат и устната кухина

свързани с бременността"

Доткор Славчев е съавтор в публикации, които разглеждат заболяванията на

дъвкателния апарат и устната кухина по време на бременността. Проучени са

физиологичните промени в организма на бременната, които благоприятстват

настъпването на болестните процеси в устната кухина и имат значение за нормалното

протичане на бременността и раждането, както и за здравето на плода и новороденото.

Обсъдени са препоръки за диагностично и терапевтично поведение в различните

срокове на бременността.

Научно-преподавателска дейност

Д-р Станислав Славчев е асистент към катедра "Акушерство и гинекология",

специалност " Акушерство и гинекология " от месец септември 2011 г. до месец

септември 2015 г. За академичните години 2016/2017 и 2017/2018 той е хоноруван

преподавател. От месец април 2018 г. е избран за главен асистент.

Учебната натовареност на кандидата през последните 5 години е както следва:

2014/2015 г. -304 часа

2016/2017 г. - 330 часа

2017/2018 г. - 366 часа
2018/2019 r. - 423 часа

По този показател д-р Станислав Славчев изпълнява минималните изисквания

според ППЗРАССБ и на Правилника за академично развитие на МУ-Варна.

Заключение

Доктор Станислав Славчев отговаря на минималните изисквания на Закона за

развитие на академичния състав в Република България и на Правилника на Медицински

университет Варна за заемане на академичната длъжност „Доцент". Той е изграден

акушер-гинеколог със задълбочени познания и умения, особено в областта на

онкогинекологията и патологията на бременността. Има отлична професионална

подготовка и преподавателски опит. Това ми дава основание да препоръчам на уважаемите

членове на научното жури да гласуват с положителен вот за присъждане на академичната

длъжност „Доцент" на д-р Станислав Христов Славчев, д.м.

Дата: 11.11.2019 г. Подпис:
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